
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

ve školním roce 2016/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, okr. Brno – venkov, 

příspěvková organizace 



 2 

 
a) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

     Název školy: Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, okr. Brno -  venkov,   

     příspěvková organizace 

  

      Sídlo:   Masarykova 167 

                  664 62 Hrušovany u Brna 

 

      Odloučené pracoviště (1 třída): Masarykova 57 

                                                         664 62 Hrušovany u Brna 

 

      Zřizovatel školy:  Obec Hrušovany u Brna 

                                   se sídlem Masarykova 17 

                                  664 62 Hrušovany u Brna 

                                      

      Ředitelka školy:  Mgr. Jarmila Motlíčková 

                                
      Součásti školy: základní škola – 1. stupeň, školní družina, školní jídelna 

 

      Tel. číslo školy:  547 236 118, ŠD : 547 236 219 

      E-mail: zshrusovany@skolniweb.cz, www stránky: www.skolahrusovany.cz    

      Školská rada zřízena ke dni 14. 12. 2005, předseda Ing. arch. Dušan Knoflíček 

  

 

       

b) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

1. Neúplná základní škola učící v 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Otevřená škola. 

 

2. Přehled o počtu žáků ve školním roce 2016/17: 
 

Školní rok  Počet tříd Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

2016/2017 
11 5 zač. r. 226     

konec r. 226 

20,72 16,28 

+ 2 žákyně plní povinnou školní docházku v zahraniční škole ( § 38 Zákona č. 561/2004 Sb.) 

 

3. Celkový počet žáků v 1. ročníku na začátku škol. roku: 54 

 

4. Zařízení školního stravování: 

 

Typ jídelny- dle výkazu  

 Z  17-01 

Počet Počet strávníků 

děti  a 

žáci   

zaměstnanci školy a 

důchodci 

ostatní 

ŠJ  - úplná  

 

zač. r. 

kon. r. 

 193 

 189 

23 

25 

0 

      0 

mailto:zshrusovany@skolniweb.cz


 3 

 

Počet pracovníků školního stravování k 30. 6. 2017 

Fyzické osoby začátek roku 4, konec roku 5 

Přepočtení na plně zaměstnané 2,87          3,5 

 

Školní jídelna připravuje teplou kuchyni, teplé a studené nápoje, moučníky a saláty. 

Vaří dle norem Nutričního doporučení Ministerstva zdravotnictví. Připravuje pouze jedno 

hlavní jídlo. Pro vaření využívá normy školního stravování, ale také využívá receptury 

získané z jiných zdrojů, nově vydané publikace pro veřejné stravování, internetové zdroje           

a samostatně upravené receptury, aby nabídka jídel byla pestrá a zajímavá. Skladba 

nabízených a připravovaných jídel musí odpovídat výživovým normám a splňovat „ spotřební 

koš“, který obsahuje 10 základních komodit, které musí školní jídelny plnit dle vyhlášky       

O školním stravování. Jídelníčky spolu s vyznačenými alergeny jsou dostupné  na webových 

stránkách, ve vestibulu školy a na nástěnce ve školní jídelně. Od ledna dětem nabízíme 

ovocný a zeleninový bar, kde mohou děti ochutnat zeleninu a ovoce dle své chuti. Jídelna 

zařazuje do jídelníčku bezlepkové potraviny, potraviny zdravé výživy. Obědy se vaří 

z kvalitních čerstvých surovin. Každý týden strávníci dostávají ovoce, čerstvou zeleninu          

a zeleninové saláty. Děti obědvají v hezkém a čistém prostředí. Jídelna vaří jídlo pro žáky       

a zaměstnance školy. 
   

5.  Školní družina, která je součástí základní školy  

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD 

(pravidelná 

docházka)  

počet vychovatelů 

ŠD 

Počet dětí na 

vychov. 

celkem 4 zač.roku:   115     

konec roku:  108 

fyz.   5  

přepoč.    2,775                   

23 

21,6 

 

Z činnosti školní družiny: 

 

Provoz školní družiny: ranní družina od 6,30 do 7,30 hod, odpolední od 11,40 do 16 hod. Je 

určena pro žáky od 1. do 4. ročníku. Poplatek činí 130- Kč/měsíc. Školní družina pracuje 

podle Školního vzdělávacího programu. Žáci pracovali ve čtyřech odděleních, páté sloužilo 

žákům 5. ročníku před odpoledním vyučováním. Jedno oddělení je umístěno na odloučeném 

pracovišti v Obecním domě, ostatní v budově školy. Všechna oddělení vedou kvalifikované 

vychovatelky. Pořádají pro děti různé akce, celodružinové hry a soutěže. Vychovatelky se 

průběžně dále vzdělávají. Navštěvují různá školení a semináře k prohloubení kvalifikace. 

Pravidelně informují rodiče a veřejnost o dění ve školní družině prostřednictvím webových 

stránek školy. 

Školní družina využívá ke svým činnostem kromě kmenových tříd školní tělocvičnu, 

počítačovou učebnu, školní dvůr, zahradu a ostatní prostory školy. Učebny jsou vybaveny pro 

odpočinek a hru dětí. Vychovatelky také využívají interaktivní tabuli, dataprojektory, 

počítače. Děti mají k dispozici pomůcky, hračky, deskové hry a stavebnice, kterých je 

v učebnách dostatek. Vychovatelky úzce spolupracují s třídními učiteli a vedoucími kroužků. 

Do kroužků děti z družiny pravidelně přecházejí. Během školního roku se školní družina 

zapojovala i do ostatních akcí pořádaných školou. Pořádala také svoje akce a soutěže, které 

v rámci oddělení děti společně organizovaly. Mezi nejoblíbenější patřily např. Soutěž              

o nejlepší kouzlo, Turnaj v piškvorkách, Čertovský týden, Soutěž o nejkrásnější perníkovou 

chaloupku, Maraton ve čtení, Týden psaní dopisů, Dětský den, Týden se zvířátky, Úklid parku 



 4 

a další. Děti navštívily sběrný dvůr a hasičskou zbrojnici. Převážnou část celoroční činnosti 

družiny tvoří činnosti relaxační, odpočinkové, zájmové a výchovně vzdělávací. Cílem je 

snaha naučit žáky efektivně využívat volný čas, čerpat nové informace a vědomosti, ale také 

naučit se naslouchat ostatním a zapojit se do kolektivu dětí a dospělých. Zájem o školní 

družinu v posledních letech neustále vzrůstá. 

    

     

6. Zájmové kroužky  

 

název počet zařazených 

žáků 

vedoucí 

Pěvecký sbor Hruščata 50 M. Dvořáková 

Hra na flétnu 7 L. Šnajnarová 

Příprava na gymnázium 25 J. Mrázek 

Sportovní kroužek 22 M. Řihánek 

Čeština hrou 1 15 V. Oulehlová 

Čeština hrou 2 17 J. Coufalová 

Keramický kroužek  38 J. Jandíková,                        

Ing. A. Zichová      

Logopedický kroužek 1 15 J. Motlíčková 

Logopedický kroužek 2 12             I.Bidrmanová 

Dramatický kroužek 9 M. C. Vega 

   

Vědecký 1  Rytmik  

Vědecký 2  Rytmik 

Divadelní  Rytmik 

Angličtina v pohybu  Rytmik 

Deskové hry 14 J. Janíková, V. Oulehlová 
 

Nepovinný předmět náboženství:  16 žáků vyučovala p. Marie Sopoušková 

 

c) PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY :  

 

Na I. stupni vyučovalo po celý školní rok 14 učitelů (včetně ředitelky a zástupkyně ředitelky)     

13 na plný úvazek, 11 z nich  zároveň plnilo funkci třídních učitelů. U  integrovaných žáků        

pracovalo 7 asistentů pedagoga (na konci škol. roku 6). 1 integrovaný žák během roku přestoupil 

na speciální školu (D. Šimek – ZŠ Sekaninova), 1 žákyně se přestěhovala (T. Lukšajdrová – ZŠ 

Křenová), proto jsme ukončili pracovní poměr s 1 asistentem pedagoga. Měli jsme 3 žáky nadané, 

2 žákyně v zahraničním studiu (§38, ods.1, písm. a) Školského zákona). 

 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb.  

 

Pedagogičtí pracovníci Fyzic.os./přepočteno Z toho odborně 

kvalif.dle zákona  

č. 563/2004 Sb. 

učitelé 14/13,64 13 

vychovatelé 5/2,775 5 

asistenti pedagoga 6/3 (na konci 

škol.roku) 

5 



 5 

 

2.  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2016/17 nastoupili  

      na školu: 0 

 

3.  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2016/17 nastoupili  

      na školu: 1 (I. Bidrmanová) 

       

4.  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2016/17 odešli ze  

      školy : 0 

      

5.  Nepedagogičtí pracovníci  : 10 (školnice a topička, 3 uklizečky, 4 kuchařky,  

       ved. ŠJ pracuje současně jako vychovatelka ŠD, hospodářka) 

        Ukončení pracovního poměru dohodou : 1 (uklízečka Homolová) 

        

7. Romský asistent : ne 

 

9. Poradenské služby: 

- koordinátorka ŠVP: Mgr. Markéta Dvořáková 

- koordinátor ICT: Ing. Markéta Janošová + správce počítačové sítě 

- metodik prevence: Mgr. Michal Řihánek 

- speciální pedagog: Mgr. Šárka Ráabová, DiS., Mgr. Martina Vidláková 

- školní psycholog: Mgr. Zdenka Tomšů 

- školní logoped: Mgr. Jarmila Motlíčková, Mgr. Iveta Bidrmanová 

- výchovný poradce: Mgr. Jarmila Motlíčková, Mgr. Jana Jandíková 

 

d) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY : 

 
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 11 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky 

§ 37 

0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, 5 l 0 0 

 

Počet žáků, kteří nastoupili k 1. 9. do 1.ročníku ve školním roce 2016/2017:  

Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro rok 2017/2018: 40 

Počet žáků, kteří v průběhu roku nastoupili do školy: 3 

Počet žáků, kteří v průběhu roku ze školy odešli: 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

e) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A 

PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 
 

 

1. Prospěch a chování žáků v 1. pololetí školního roku 2016/2017 
 

1.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch  

 

třída prospěli  

s vyznamenáním 

prospěli neprospěli Celkem 

žáků ve 

třídě 

I. A 17 0 0 17 

I. B 16 2 0 18 

I. C 17 0 1 18 

II. A 23 0 0 23 

II. B 23 1 0 24 

III. A 16 4 0 20 

III. B 18 1 0 19 

IV. A 21 2 0 23 

IV. B 13 11 0 24 

V. A 18 4 0 22 

V. B 13 6 0 19 

celkem 195 31 1 227 

 

 

0

50

100

150

200

250

prospěli s vyznamenáním

prospěli

neprospěli

 

 

 

 

 



 7 

1.2. Výchovná opatření – pochvaly 

 

třída pochvala třídního 

učitele 

pochvala ředitele 

školy 

Celkem žáků ve 

třídě 

I. A 3 0 17 

I. B 1 0 18 

I. C  1 0 18 

II. A 14 0 23 

II. B 0 0 24 

III. A 13 0 20 

III. B 8 0 19 

IV. A 20 0 23 

IV. B 7 0 24 

V. A 11 0 22 

V. B 15 0 19 

celkem 93 0 227 

 

 
 

1.3. Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

Celkem 

žáků ve 

třídě 

I. A 0 0 0 17 

I. B 0 0 0 18 

I. C 0 0 0 18 

II. A 0 0 0 23 

II. B 1 0 0 24 

III. A 5 0 0 20 

III. B 6 1 0 19 

IV. A 1 0 0 23 

IV. B 1 0 0 24 

V. A 6 3 0 22 

V. B 10 1 0 19 

celkem 30 5 0 227 

 



 8 

 
 

 

1.4. Komisionální přezkoušení žáků 

třída pochybnosti o správnosti 

hodnocení 

opravné zkoušky 

celkem 0 0 

 

1.5. Počet omluvených / neomluvených hodin 

 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

I. A 487 28,65 0 0 

I. B 545 30,28 0 0 

I. C 282 15,67 0 0 

II. A 596 25,91 0 0 

II. B 793 33,04 0 0 

III. A 551 27,55 0 0 

III. B 420 22,11 0 0 

IV. A 619 26,91 0 0 

IV. B 1.135 43,81 0 0 

V. A 700 31,82 0 0 

V. B 614 32,32 0 0 

celkem 6.742 29,70 0 0 

 

 



 9 

2. Prospěch a chování žáků ve 2. pololetí školního roku 2016/2017 

 

 

 

2.1. Celkové hodnocení žáků – prospěch  

 

třída vyznamenání prospěli neprospěli Žáků 

ve 

třídě 

I. A 17 0 0 17 

I. B 16 0 0 16 

I. C 17 0 1 18 

II. A 23 0 0 23 

II. B 23 1 0 24 

III. A 16 4 0 20 

III. B 17 3 0 20 

IV. A 20 3 0 23 

IV. B 10 14 0 24 

V. A 17 5 0 22 

V. B 13 6 0 19 

celkem 189 36 1 226 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

2.2. Výchovná opatření – pochvaly 

 

třída pochvala třídního 

učitele 

pochvala ředitele 

školy 

Žáků ve třídě 

I. A 17 0 17 

I. B 13 0 16 

I. C 19 0 18 

II. A 20 0 23 

II. B 14 0 24 

III. A 12 0 20 

III. B 13 0 20 

IV. A 24 0 23 

IV. B   5 0 24 

V. A 13 0 22 

V. B 10 0 19 

celkem 160 0 226 
 
 

 
 

2.3. Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

Žáků ve třídě 

I. A 0 0 0 17 

I. B 4 0 0 16 

I. C 0 0 0 18 

II. A             0 0 0 23 

II. B 0 1 0 24 

III. A 1 1 0 20 

III. B 2 0 0 20 

IV. A 2 0 0 23 

IV. B 0 0 0 24 

V. A 0 1 0 22 

V. B 4 3 0 19 

celkem 13 6 0 226 



 11 

 
 

Jedna žákyně byla hodnocena kombinací obou způsobů – slovně a klasifikačními stupni 

v obou pololetích školního roku. 

 

 

2.4. Komisionální přezkoušení žáků 

 

třída pochybnosti o 

správnosti hodnocení 

opravné zkoušky §38 Zákona 

561/2004 Sb. 
celkem 0 1 0 

 
 

2.5. Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

třída omluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka třídy 

neomluvené 

hodiny 

průměr na 

žáka třídy 

I. A 892 52,47 0 0 

I. B 633 39,56 0 0 

I. C 510 28,33 0 0 

II. A 882 38,35 0 0 

II. B 1098 45,75 0 0 

III. A 1258 62,90 0 0 

III. B 466 23,30 0 0 

IV. A 929 40,39 0 0 

IV. B 1158 44,54 0 0 

V.  A 1176 53,45 0 0 

V. B 1072 56,42 0 0 

 celkem 10074 44,18 0 0 

 

 



 12 

 
 

 

2.6. Opakování ročníku 

třída žák neprospěl žák nemohl být 

hodnocen 

žák měl vážné 

zdravotní důvody 

I.C 1 0 1 
 

 

 

2.7.. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

2.9. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) : 3 

(Radim a Marek Suchánovi – II.B, Vojtěch Kocman – V.B) 
        

2.10. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2010/2011 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 

 

0 0 9 0 0 0 

 

Na střední školu se hlásilo 15 žáků 5. ročníku (z celkového počtu 41 žáků), přijato bylo          

9 žáků: Jiří Dratva, Šárka Kubantová, Věra Chalupová, Jan Sklenář, Anna Křápková, Vojtěch 

Kocman, Nela Padělková, Petra Chmelíková, Jana Novotná, to je 60 % přijatých 

z přihlášených. 
 

 

 



 13 

 

3. 1.Individuální integrace (na konci školního roku) 

 

Typ postižení Třída Počet žáků 

Tělesné postižení 5. B 1 

Vývojové poruchy chování 3. A, 4. B, 5. B 5 

Vývojové poruchy učení 4. A 1 

Autismus 3. A, 4. A 2 

Vady řeči 5. A 1 

celkem 4 10 

 

Podpůrná opatření Třída Počet žáků 

stupeň 1 1.A, 3.A, 3.B, 4.B, 5.A + 

2.B, 4.A 
5 + 20 

stupeň 2 2.A, 2.B, 3.B, 4.A, 5.A, 5.B 8 

stupeň 3 1.A, 1.C, 2.A, 4.B 6 

IVP 1.A, 1.C, 2.A, 4.A, 4.B, 5.B 8 

PLPP 1.A, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 

4.B 
9 

 

 

3.2 Zdravotní znevýhodnění:  žáků 

1 žákyně měla IVP z důvodu zdravotního znevýhodnění. 

V tomto roce bylo nově vyšetřeno v PPP nebo SPC celkem 14 žáků. 

S těmito žáky pracujeme dle doporučení PPP a SPC. Uplatňujeme individuální a skupinovou 

pedagogickou intervenci, poskytujeme individuální speciálně pedagogickou nebo 

logopedickou péči, s některými žáky pracuje školní psycholožka.  

V tomto školním roce pracovalo na škole s integrovanými žáky 7 asistentů pedagoga. Žáci 

mohli navštěvovat kroužky „Čeština hrou“, logopedický a doučování. 

 

3.3. Talentovaní a mimořádně nadaní žáci : 3 

1 žák z 5. ročníku, 2 žáci z 2. ročníku – mimořádné nadání v matematice. 

O talentované žáky pečovali vyučující v hodinách i kroužcích individuálně (výběr vhodné 

literatury, práce s počítačovými programy, zapojení do soutěží apod.). Všichni žáci měli 

vypracované plány IVP, 2 žáci navštěvovali hodiny matematiky ve vyšších ročnících. 

 

 

 

f) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Minimální preventivní program vychází z dokumentu Strategie prevence rizikových projevů 

chování u dětí a mládeže v působnosti resortu školství, mládeže a tělovýchovy, Směrnice 

k primární prevenci sociálně patologických jevů u žáků, Krizových plánů a Směrnice 

k prevenci šikany u žáků a pokynů MŠMT. Při plnění tohoto plánu je nezbytná spolupráce 

pedagogů i ostatních zaměstnanců školy, rodičů, pracovníků PPP, SPC, zdravotnických a 

sociálních zařízení, kteří cíleně působí na žáky školy. Hodnocení MPP je prováděno vždy na 

konci školního roku. Je přílohou této výroční zprávy. 



 14 

Primární prevence, zejména nespecifická, je prováděna průběžně v rámci vyučování, ve 

školní družině, na výletech, škole v přírodě i ve volnočasových aktivitách. Pro žáky byly 

pořádány akce jako školy v přírodě, sportovní aktivity, dále výtvarné a recitační soutěže, 

exkurze, jednodenní výlety, programy s ekologickým zaměřením, výukový program Hasík, 

Den s hasiči, Den s Obecní policií. Škola dále nabízí atraktivní zájmové kroužky, které hojně 

navštěvují žáci všech ročníků. Tyto aktivity jsou zaměřeny na propagaci zejména zdravého 

životního stylu, který žáci zažívají aktivně a společně se svými vrstevníky i napříč věkovými 

kategoriemi. Za spolupráci děkujeme Obecní policii, Hasičům, Táborníkům, místní knihovně, 

MŠ,  OÚ. 

Ve škole proběhly i tři specifické preventivní programy zaměřené na klima tříd, prevenci 

rizikového chování v dopravě a nebezpečí zneužití identity prostřednictvím sociálních sítí na 

internetu. 

Případné problémy řeší podle závažnosti se žáky vyučující, třídní učitelé, komise (ředitelka, 

zástupkyně, učitel, rodič, metodik prevence, školní psycholog, případně i zástupce Školské 

rady a zástupce zřizovatele). Při diagnostice potíží a práci se žáky škola využívá Školní 

poradenské pracoviště. Při zjišťování klimatu ve třídách a práci s třídními kolektivy 

spolupracuje školní psycholog úzce s třídními učiteli.  

O jednáních vyhotovujeme písemné záznamy. Žáci mají možnost využívat schránku důvěry 

umístěnou v přízemí budovy. 

Úrazy 

V knize úrazů bylo zapsáno 13 žákovských úrazů (7 hochů, 6 dívek). Z toho 3 byly 

způsobeny v tělesné výchově,  2 o přestávkách,  2 ve výuce, 1 na výletě a 5 ve školní družině. 

Vyplnili jsme 5 záznamů o úrazu, všechny byly odškodněny částkou 42 580,- Kč (z toho je 

2.500,- Kč spoluúčast školy) 

 

g) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 

ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY : 

 

 

název kurzu číslo akreditace pořadatel 

Změna právních předpisů   

Konzultace k výzvě Šablony 

OP VVV 

  

Hospitace českých učitelů ve 

Vídni 

  

Dyslálie  Logo klinika 

Vývojová dysfázie  Logo klinika 

Školní stravování I  KHS 

Školní stravování II  KHS 

Školní stravování III  KHS 

MAP pro ORP Židlochovice   

Práce se žáky se SVP ve ŠD MSMT-956/2016-

2-42 

Edupraxe 

ADHD u dětí  Logo klinika 

Sfumato – splývavé čtení MSMT-800/2017-

1-4 

ABC Music v.o.s. 



 15 

Konference stravování   

Školení 1.pomoci  ČČK 

Kurz AJ  SSŠ Brno 

Florbal - kurz MSMT-

29716/2014-1-819 

SSŠ Brno 

Školení ŠK   

Kritéria školní zralosti MSMT-

10708/2014-1-374 

SSŠ Brno 

Program ŠVP  Sauer Boskovice 

Konference  PF MU Brno 

ŠAS   

Posouzení vývoje čtení a psaní 

na 1.stupni ZŠ 

  

Individualizace nadaného žáka 

v matematice 

  

 

Dalšího vzdělávání se zúčastnili všichni pedagogičtí pracovníci. Celková vynaložená částka 

na další vzdělávání činí za školní rok cca  Kč (ze státního rozpočtu). 
 

 

h) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, AKCE 

TŘÍD 

 

 

AKCE ŠKOLY 

 Název akce Termín Výsledky 

1. Cvičný poplach 8. 9.  

2. Plavání žáků 2. ročníku od 14. 9.  

3. Fotografování žáků 1. ročníku 16. 9.  

4. Želešická růže 30. 9. Jan Novák V.A 32.místo, Oliver 

Dvořáček V.B 11.místo, Nikola 

Dvořáková V.A – 16.místo, Natálie 

Štěpánková V.B – 28.místo, Elen 

Lazarová IV.A – 40.místo, Anežka 

Vymazalová IV.B – 55.místo 

(dívek 58, hochů 65) 

5. Čisté zoubky – žáci 2.-5.ročníku 19., 21. 10.  

6. Vánoční fotografování 25. 10.  

7. ČČK – první pomoc – žáci 

5.ročníku 

9. 11.  

8. Fotbal Žabčice  25. 11. 3. místo (Marek Malý a Vojtěch 

Drápal – IV.A, Richard Veselý a 

Tomáš Pirožek – IV.B, Jan Novák a 

Jiří Fiala – V.A, Oliver Dvořáček – 

V.B) 

9. Plavání žáků 3. ročníku 30. 11.  

10. Divadélko pro školy 5. 12.  

11. Rozsvěcení vánočního stromu 5. 12.  



 16 

s vystoupením pěveckého 

kroužku 

12. Vánoční turnaj ve florbalu 6. 12. Elen Lazarová, Martin Studený – 

IV.A, Richard Veselý – IV.B, Jiří 

Fiala, Jan Novák, Tereza Uhnáková 

– V.A, Nela Erbesová, Oliver 

Dvořáček, Tadeáš Kronovít, Adam 

Uvízl – V.B) 

13. Vánoční dílny 8. 12.  

14. Vystoupení na Zelném trhu – 

pěvecký kroužek 

9. 12.  

15. Vystoupení Hruščat na 

výstavišti v Brně 

18. 12.  

16. Vánoční koncert 

v hrušovanském kostele 

20. 12.  

17. Recitační soutěž 23. 2.  

18. Besedy v knihovně celý únor  

19. Týden psaní dopisů 6.2. – 10.2.  

20. Vybíjená O pohár hrušovanské 

školy 

24. 2. 1. místo (Vojtěch Drápal IV.A, 

Richard Veselý, Tomáš Pirožek – 

IV.B, Jiří Fiala, Jan Novák – V.A, 

Adéla Cikánová, Oliver Dvořáček, 

Tadeáš Kronovít, Adam Uvízl, Jan 

Hasoň – V.B) 

21. Recitační soutěž – Dětská scéna  

Ivančice 

7. 3.  

22. Klokan, Cvrček – matematická 

soutěž 

20. 3.  

23. Čtenářský maraton 22. 3. četlo 181 dětí 

24. Pasování na čtenáře 27. 3.  

25. Recitační soutěž Židlochovice 30. 3. Michal Surý I.A, Matěj Bela III.A – 

3.místa, Karolína Beníčková III.B, 

Vanesa Furišová IV.A – 1. místa 

26. Návštěva předškoláků 

v 1.třídách 

31. 3.  

27. Beseda s Pavlem Čechem – 

brněnským spisovatelem a 

ilustrátorem 

31. 3.  

28. Zápis do 1.ročníku 4. 4., 5. 4.  

29. Přijímací zkoušky na gymnázia 18. 4., 20. 4.  

30. Den Země  21. 4.  

31. Úklid parku   

32. Dopravní výchova s Obecní 

policií 

2.5., 3.5.  

33. Malování bločků – výtvarná 

akce 

2.5.  

34. Den matek na kině Rajhrad – 

vystoupení Hruščat 

6.5.  

35. McDonald´s Cup –okrskové 10. 5. Kevin Švec III.A, René 



 17 

kolo Franzberger, Teodor Uhnák III.B, 

Marek Malý, Vojtěch Drápal – 

IV.A, Richard Veselý, Tomáš 

Pirožek –IV.B, Jiří Fiala, Jan 

Novák – V.A, Oliver Dvořáček, 

Tadeáš Kronovít – V.B 

36. Plavecké závody žáků 3.ročníku 16. 5. 13.místo ve štafetě z 23 

zúčastněných, Eliška Koplíková 

III.B – 11.místo, Barbora 

Laštůvková III.A – 34.místo ze 44 

dívek, Zdeněk Antoš III.B – 

16.místo, René Franzberger III.B – 

27.místo ze 48 chlapců) 

37. Testování - autoevaluace květen  

38. Testování žáků 5. ročníku – 

MŠMT (M. AJ. Člověk a jeho 

svět) 

9.5. – 19.5. Úspěšnost: 

               V.A V.B 

AJ 79% 81% 

M     58%                 64% 

ČaJS     67%           70% 

39. Škola v přírodě v Nesměři – 

IV.A, III. B, V.A, V.B 

22. 5. – 

26. 5. 

 

40. Divadélko Věž v Židlochovicích 

– 1.roč., II.A, IV.B 

24. 5.  

41. Schůzka s rodiči předškoláků 25. 5.  

42. Den dětí – prohlídka zámku v 

Židlochovicích 

1.6., 

2.6. 

 

43.  Beseda s manželi Márovými – 

USA a Havaj – pro žáky 3.-

5.ročníku 

8. 6.  

44.  Fotografování 15. 6.  

45. Den s hasiči, cvičný poplach 16. 5.  

46. Vystoupení Hruščat na zámku v 

Židlochovicích 

18. 6.  

47. škola v přírodě v Cikháji – 

2.ročník 

20.6. – 23.6.  

48. Sportovní den na fotbalovém 

hřišti 

27. 6.  

49. rozloučení s páťáky na Obecním 

úřadě 

28. 6.  

50. ukončení školního roku 30. 6.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

    AKCE TŘÍD 

třída měsíc akce 

  

I. A   

 září "Můj 1. školní rok" - fotografování prvňáčků 

  říjen Sportovní den (sport. hry, fotbalové utkání: FK Hrušovany, Lokomotiva 

Brno) 

    "Zdravé zuby" (ústní hygiena, nácvik správné techniky čištění zubů) 

  „Dobrodružství abecedy“ (interaktivní výstava Rajhrad 

 listopad „Zvědavé slůně“ (divadelní představení Radost) 

  prosinec "O mlynáři a vodníkovi" (divadelní představení ve škole) 

    "Čertovská besídka" (besídka a vánoční dílny pro veřejnost) 

  únor "Cirkus UNIKUM" (divadelní představení Polárka) 

  březen "Rytíř řádu čtenářského" (pasování v knihovně) 

  květen Dopravní výchova 

    "Televize Věž" (divadelní představení v Židlochovicích) 

  červen "Den dětí" (zámek Židlochovice - interiéry, kaple, park) 

    školní výlet hrad Veveří 

    Den s Hasiči 

  

I. B   

 září "Můj školní rok" - fotografování prvňáčků 

  říjen sportovní den ( sport. hry- dívky -Brno, chlapci Hrušovany - fotbalové 

utkání 

    "Zdravé zuby" (ústní hygiena, nácvik čištění zubů) 

    Divadlo Radost - divadelní představení "O slůněti" 

  listopad "Dobrodružství abecedy"- výukový program v Rajhradě 

  prosinec Vánoční třídní besídka s vystoupením dětí a posezením s rodiči 

    "Skandinávské vánoce"- ukázky vánočních výzdob + výroba dárečků 

  únor Divadlo Polárka- divadelní představení "Cirkus UNIKUM" 

  březen Návštěva místní knihovny - Hrušovany 

    Pasování na čtenáře "Rytíř řádu čtenářského" - knihovna Hrušovany 

    Jarní vycházka - Téma: "Rostliny na jaře" 

  květen Dopravní výchova s Policií 

    Vycházka: "Místo, kde žiji" 

    Divadlo v Židlochovicích - divadelní představení "Televize Věž" 

  červen "Den dětí " - zámek Židlochovice - prohlídka + kaple + park; 

zahradnictví 

    Školní výlet na hrad Veveří - jízda parníkem, divadlo, dílny, prohlídka 

hradu 

    Výstava "Devatero pohádek" - K. Čapek na hradě Veveří 

    Vycházka - sběr přírodnin 

    Den s Hasiči s výukovým programem 

    "Říke, říkej, říkadlo" - výukový program v Rajhradě - Památník 



 19 

písemnictví 

    Návštěva místní knihovny - čtení s knihou 

    Sportovní den (sportovní areál – Hrušovany) 

    Závěrečné fotografování třídy 

  

I. C   

 září "Můj 1. školní rok" - fotografování prvňáčků 

  říjen Sportovní den (sport. hry, fotbalové utkání: FK Hrušovany, Lokomotiva 

Brno) 

    "Zdravé zuby" (ústní hygiena, nácvik správné techniky čištění zubů) 

  „Dobrodružství abecedy“ (interaktivní výstava Rajhrad 

 listopad „Zvědavé slůně“ (divadelní představení Radost) 

  prosinec "O mlynáři a vodníkovi" (divadelní představení ve škole) 

    Andělský den (tematické vyučování) 

   Vánoční besídka pro rodiče    

  únor "Cirkus UNIKUM" (divadelní představení Polárka) 

  Masopust (tematické vyučování) 

  březen Pasování na čtenáře "Rytíř řádu čtenářského" (knihovna Hrušovany) 

  květen Dopravní výchova 

    "Televize Věž" (divadelní představení v Židlochovicích) 

  červen "Den dětí" (zámek Židlochovice - interiéry, kaple, park) 

    školní výlet hrad Veveří 

    Den s Hasiči 

  

II. A     

  září Plavecký výcvik 

  říjen Sportovní den, Zdravé zoubky 

  listopad Smírčí kříž 

  prosinec Vánoce s Poutníky - divadlo B. Polívky 

  únor Hasík - výukový program 

    Lipka - příběhy ze starého stromu 

  březen Se zvířátky o vesmíru - Planetárium Brno 

  duben Loupežník Rumcajs - divadlo B. Polívky 

  květen Záchranná stanice Rajhrad 

    Televize Věž - divadelní představení 

  červen Zámek Židlochovice 

    Den s hasiči 

    Škola v přírodě - Cikháj 

    Návštěva ranče 

  

II. B     

  září Cvičný požární poplach s evakuací 

  Zahájen plavecký výcvik 



 20 

    Vycházka - Cesta do školy 

  říjen Sportovní den - sportovní hry, kopaná 

    Zdravé zuby - péče o chrup, správné čištění zubů 

  listopad Smírčí kříž  

    Svatomartinské rohlíčky  

    Divadlo Bolka Polívky - Vánoce s Poutníky 

  prosinec Vánoční dílničky 

    Skandinávské vánoce - ukázky vánočních výzdob + výroba dárečků 

    Vánoční besídka ve třídě - vánoční zvyky 

  leden Vycházka - Zimní příroda 

    Lipka Brno - Příběh ze starého stromu 

  únor Hasík - teoretická a praktická výuka 

    knihovna - Beseda zaměřena na pověsti 

    Vycházka - Životní prostředí 

  březen Klokánek - matematická soutěž 

    Planetárium Brno - Se zvířátky o vesmíru 

    Projekt - Život včel 

    Knihovna spojena s vycházkou "JARO" 

  duben Divadlo Bolka Polívky - Rumcajs 

    Návštěva knihovny 

    BVV Brno - Školní pedagogika 

  květen Návštěva knihovny 

    Vycházka - Krajina kolem nás 

  červen Den dětí: Zámek Židlochovice, firma Hortis 

    Den s hasiči - cvičný požární poplach 

    Focení žáků 

    Návštěva knihovny 

    Škola v přírodě - Cikháj 

  

III. A     

 září společná hodina HV a TV se 3. B 

  divadlo Brněnské pověsti a prohlídka města Brna 

  vycházka k tématu obec – společná videoprezentace obce 

  říjen vycházka na Výhon - orientace v krajině, práce s mapou a buzolou 

   akce zdravé zuby 

    projektový den Halloween 

  listopad program V dílně středověkého mistra v Moravské galerii Brno 

    zahájení výuky plavání 

  prosinec vánoční besídka Hvězda a Král pro rodiče žáků 

    hudebně dramatické pásmo žáků pro obyvatele villy Martha 

    vycházka (hry na sněhu, zdobení stromu pro zvířata) 

    výstava Betlémy v Rajhradě 

  leden vzdělávací program Astronaut v Planetáriu Brno 



 21 

  únor Pancake day 

  březen matematická soutěž Cvrček 

   návštěva centra MU Bioskop 

  duben Výlet Staré Město REC. Group, program o třídění odpadů 

  květen exkurze v rádiu TWR, projekt Hajaja 

    dopravní výchova 

  červen program s hasiči 

    výlet ZOO Lešná 

    exkurze na ranči Valkýra, Hustopeče 

    sportovní den 

  

III. B   

 září společná hodina HV a TV se 3. A 

    divadlo Brněnské pověsti a prohlídka města Brna 

  říjen sportovní den 

  listopad program V dílně středověkého mistra v Moravské galerii Brno 

    zahájení výuky plavání 

    akce zdravé zuby 

  prosinec vánoční koncert "Mošny" v Brně 

  výstava betlémů v Rajhradě 

  leden vzdělávací program Astronaut v Planetáriu Brno 

  březen matematická soutěž Cvrček 

    výukový program "Věda v prostoru" v centru MU Bioskop v Brně 

  vycházka na Koniklecovou louku na Kamenném vrchu v Brně 

  návštěva knihovny 

  duben výlet Staré Město REC. Group, výukový program o třídění odpadů ke 

Dni Země 

  květen ŠvP Nesměř s výukovým programem "Středověk" 

  dopravní výchova 

 červen návštěva Židlochovického zámku ke Dni dětí 

  den s hasiči – program o požární ochraně 

  návštěva knihovny 

  sportovní den 

  

IV. A   

 září Bylinkový ráj - Sonnentor Čejkovice, exkurze 

    Sportovní den - sportovní hry, kopaná 

    Zdravé zuby - péče o chrup, správné čištění zubů 

  říjen Den stromů - integrovaná výuka s vycházkou - Židlochovický park 

    Návštěva knihovny 

  listopad Návštěva knihovny 

  prosinec Husovický Betlém - divadlo Radost 

    Divadélko pro školy - Pohádka ze starého mlýna 



 22 

    Vánoční besídka ve třídě - vánoční zvyky 

    Návštěva knihovny 

  leden Anthropos Brno 

    Návštěva knihovny 

  únor Návštěva knihovny 

  březen Beseda se spisovatelem - Pavel Čech 

    Matematický klokan 

    Klima třídy - školní psycholog 

    Návštěva knihovny 

  duben Divadlo Polárka - Dobrodružství Toma Sawyera 

    Návštěva knihovny 

  květen škola v přírodě Nesměř 

    Dopravní den s policíí 

    Návštěva knihovny 

  červen Zámek Židlochovice 

    Beseda s cestovateli Márovými 

    Den s hasiči 

    Sportovní den 

  

IV. B   

 září Bylinkový ráj Sonnentor Čejkovice 

    Falešná identita - program policie ČR o nebezpečí sociálních sítí 

    Sportovní den - sportovní hry, kopaná 

    Zdravé zuby - péče o chrup, správné čištění zubů 

  říjen Den stromů - integrovaná výuka s vycházkou - Židlochovický park 

    Návštěva knihovny 

  listopad Návštěva knihovny 

  prosinec Vánoční Brno - předvánoční prohlídka Brna 

    Husovický Betlém - divadlo Radost 

    Divadélko pro školy - Pohádka ze starého mlýna 

    Vánoční besídka ve třídě - vánoční zvyky 

    Návštěva knihovny 

  leden Anthropos Brno 

    Návštěva knihovny 

  únor Návštěva knihovny 

  březen Beseda se spisovatelem - Pavel Čech 

  Matematický klokan 

    Klima třídy - školní psycholog 

    Návštěva knihovny 

  duben Velikonoce ve třídě 

    Divadlo Polárka - Dobrodružství Toma Sawyera 

    Návštěva knihovny 

  květen Památky Brna s průvodkyní 



 23 

    Divadlo Televizní věž - Židlochovice 

    Dopravní den s policíí 

    Návštěva knihovny 

  červen Zámek Židlochovice 

    Školní výlet ZOO Lešná 

    Beseda s cestovateli Márovými 

    Den s hasiči 

    Sportovní den 

  

V. A   

 září Výhon - vlastivědná vycházka 

  říjen Botanická zahrada Brno - exkurze  

    Sportovní den (dívky - Horní Heršpice, chlapci - hřiště Hrušovany) 

    Zdravé zuby 

    Robinson Crusoe - divadelní představení v divadle Polárka v Brně 

  listopad První pomoc - výukový program s praktickým výcvikem (ČČK) 

 prosinec Hastrmanská pohádka – divadelní představení ve škole 

  Vánoce doma i ve světě – koncert skupiny Mošny v Brně 

  leden Strakonický dudák - divadelní představení v divadle Radost v Brně 

  březen Pavel Čech - beseda se spisovatelem a ilustrátorem ve škole 

  květen Dopravní výchova s policií 

    Škola v přírodě - RS Nesměř 

  červen Návštěva zámku v Židlochovicích 

    Technické muzeum v Brně (parní stroje + technická herna) 

    USA a Havaj - beseda s manželi Márovými ve škole 

    Rozloučení s páťáky na radnici v Hrušovanech u Brna 

    Den s hasiči 

    Sportovní den (hřiště Hrušovany) 

  

V. B   

 září Výhon - vlastivědná vycházka 

  říjen Botanická zahrada Brno - exkurze  

    Sportovní den (dívky - Horní Heršpice, chlapci - hřiště Hrušovany) 

    Zdravé zuby 

    Robinson Crusoe - divadelní představení v divadle Polárka v Brně 

  listopad První pomoc - výukový program s praktickým výcvikem (ČČK) 

 prosinec Hastrmanská pohádka – divadelní představení ve škole 

  Vánoce doma i ve světě – koncert skupiny Mošny v Brně 

  leden Strakonický dudák - divadelní představení v divadle Radost v Brně 

  březen Pavel Čech - beseda se spisovatelem a ilustrátorem ve škole 

  květen Dopravní výchova s policií 

    Škola v přírodě - RS Nesměř 

  červen Návštěva zámku v Židlochovicích 



 24 

    Technické muzeum v Brně (parní stroje + technická herna) 

    USA a Havaj - beseda s manželi Márovými ve škole 

    Rozloučení s páťáky na radnici v Hrušovanech u Brna 

    Den s hasiči 

    Sportovní den (hřiště Hrušovany) 

 

 

 

 

i) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ A DALŠÍ KONTROLY 
 

     Veřejnosprávní kontrola ze strany zřizovatele proběhla ve dnech 11. 11. – 3. 12. 2015. 

Kontrolou byly zjištěny nedostatky dílčího charakteru, ke kterým jsme ihned přijali nápravná 

opatření.. 

     V tomto školním roce neproběhla kontrola ČŠI. 

 
j) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Čerpání  ÚSC na provoz  školy v roce 2016 

 

Provozní dotace od zřizovatele na rok 2016 činila:       1 311 000,- 

                    

Skutečné čerpání k 31.12.2016:   Náklady celkem        2 516 165,21                                                               

                                                      Výnosy                     2 592 867,69     

 

Hospodářský výsledek za rok 2016                                     76 702,48                                                                

Z toho hlavní činnost                                                           57 722,48                

            doplňková činnost                                                    18 980,00 

           

 

Čerpání dotace ze SR      

                                                                     

Rozpočet školy ze státního rozpočtu na rok 2016 činil:     10 764 442,00 

      

Náklady                                                                               10 830 290,00                                                                                     

Výnosy                                                                                10 830 290,00 

              

Z toho: Mzdové náklady                                                       7 705 297,00                                                                 

              ONIV                                                                          374 359,55               

              Příděl do FKSP                                                           150 861,45                                                                       

             Zákonné pojištění                                                     2 599 772,00                                                              

 

Celková dotace ze SR byla vyčerpána. 

 

Účelová dotace - projekty: V roce 2016 nebyly poskytnuty žádné účelové dotace.          

                    

            

                 



 25 

3. Opravy a údržba školy 

  

V průběhu července a srpna 2017 byla provedena běžná údržba a úklid školní budovy. 

Z výtěžku za sběr papíru jsme zakoupili další interaktivní tabuli (na škole máme celkem            

7  int. tabulí).  

 

4. Sponzorské dary 

 

Adosa Židlochovice – doprava žáků na vystoupení do Brna. 

 

5. Součásti  zprávy 

  

Podrobnosti o čerpání jsou ve Výkazu pro obec – Čerpání dotace od ÚSC 

a v Čerpání dotace ze SR k 31. 12. 2016. 

Obě přílohy jsou uloženy v ředitelně školy a na obecním úřadě. 

 

 

k) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
Do těchto programů škola zapojena nebyla. 

 
Žáci plnili úkoly programů:           Zdravá škola – plnění zásad 

                                                       Zdravé zuby – všechny ročníky 

                                                       Ovoce do škol -  Ovocentrum  Valašské Meziříčí 

 Hravě žij zdravě – 5. ročník 

 Klokan, Cvrček 

MŠMT - testování žáků 5. ročníku v těchto předmětech:  M, AJ, Člověk a jeho svět. Podrobné 

výsledky testování jsou uloženy v ředitelně školy. 

 

l) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

Škola poskytuje své prostory i dalším subjektům, především ke sportovním aktivitám: jóga, 

florbal, zájmové kroužky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 



 26 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dva kroužky čeština hrou a dva logopedické pokračovaly v činnosti také v tomto školním 

roce.  

Vznikly díky zapojení do projektu „Školní poradenství a pedagogicko-psychologické služby  

na ZŠ TGM Rajhrad“, který spadá do Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (MŠMT). Do tohoto projektu jsme zapojeni od roku 2008, jeho 

udržitelnost v letošním roce finančně zajišťoval náš zřizovatel. Projekt byl v tomto školním 

roce ukončen. 

 

 
 

   Od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2018  čerpáme prostředky z Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání – výzvy č. 02_16_022 Šablony pro MŠ a ZŠ s názvem projektu „Podpora 

vzdělávání formou zjednodušeného projektu v ZŠ Hrušovany u Brna.“ 

  Naše škola získala dotaci v celkové výši 696.405,- Kč. Částku využíváme na podporu 

vzdělávání žáků – doučování, klub deskových her a zábavné logiky a školního psychologa. 

Projekt bude ukončen 31. 12. 2018. 

 

n) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 

okolní školy -  spolupráce při přechodu žáků na spádovou školu, na gymnázium, vystoupení 

žáků 

mateřská škola – spolupráce při přechodu dětí do 1. třídy, návštěva dětí z MŠ v 1. třídách – 

p. uč. M. Betášová a I. Bidrmanová. 

Obecní úřad – finanční zajištění provozu, oprav, kontrola hospodaření, rozloučení  

se žáky 5. ročníku, vítání prvňáčků  

Sbor pro občanské záležitosti – knihy a pamětní listy pro žáky 1. ročníku, dárkové  

balíčky, pamětní listy pro žáky 5. ročníku, odměny pro vystupující žáky (MDŽ, vánoční 

koncert) 

Školská rada – pravidelné schůzky, schvalování rozpočtu a dokumentů 

                    

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 



 27 

Jiné organizace a sdružení v obci – Táborníci, Hasiči – výtvarná soutěž, Hasík – výukový 

program pro žáky 2. a 5. roč., Policie – dopravně-výchovná akce pro žáky, Den s hasiči 

Místní lidová knihovna – pasování prvňáčků na čtenáře, besedy v knihovně, návštěvy žáků 

v knihovně, beseda s Pavlem Čechem 

OSPOD – zprávy o dětech, absence žáků 

PPP – konzultace, vyšetření žáků, integrace  

SPC – konzultace, vyšetření žáků, integrace 

 

 

 

sběr a jiné aktivity žáků 

 „Soutěž s panem Popelou“ společnosti A.S.A (od 1. 2. 2016 změna názvu: FCC Česká 

republika, s. r.o.): 15,38 t (21.532,- Kč): zakoupili jsme další interaktivní tabuli a odměny pro 

žáky. 

V celkovém počtu odevzdaných 15.380 kg jsme byli na 16. místě, v počtu odevzdaných kg na 

1 žáka jsme obsadili 41. místo (68,66 kg/žáka) ze 126 zúčastněných škol Jihomoravského 

kraje. 

 Poděkování patří všem hrušovanským občanům za pomoc.  

 

účast žáků a pedagogů školy na životě v obci 
rozsvícení vánočního stromu – žáci školy pod vedením p. uč. Dvořákové a Šnajnarové 

Vánoční dílny – žáci školy, učitelé 

Vedení školy, učitelé i žáci pravidelně přispívají do Hrušovanského zpravodaje a na webové 

stránky školy.  

 

školy v přírodě, výlety 

školy v přírodě v Nesměři (3.B, 4.A, 5.A, 5.B) a Cikháji (2.A, 2.B), jednodenní výlety 

ostatních tříd v květnu a červnu 2017. 

 

o)  ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 

 
 Děkujeme zřizovateli – Obci Hrušovany u Brna, Školské radě a ostatním organizacím  

i rodičům našich žáků za podporu, pomoc a spolupráci.  

 
 

 

 

V Hrušovanech u Brna dne 31. 8. 2017                                         Mgr. Jarmila Motlíčková 
                                                                                                                             ředitelka školy 

 

Pedagogická rada projednala  dne: 28.  8. 2017 

Školská rada schválila dne: 12. 9. 2017 


